
1

z médií

Evropský den diverzity 2018 – předsudky a stereotypy jako skrytá brzda inovací a rozvoje

vloženo: 29.5.2018, 16.22

V pondělí 28. května proběhl v hlavním sále Poslanecké sněmovny ČR Evropský den diverzity, který
pořádala aliance BPS – Byznys pro společnost, národní koordinátor evropské Charty diverzity. Tématem bylo
především stereotypní uvažování...

Za vychované dítě ženám k důchodu pětistovku navíc, navrhla poslankyně

vloženo: 28.5.2018, 09.18

Ženy, které vychovávaly děti, by měly dostat vyšší penzi. A to pět stovek měsíčně navíc za každé dítě, které
vychovaly. Tak si to alespoň představuje Pavla Golasowská z KDU-ČSL, která to navrhla při projednávání...

Vojtěch v parlamentu tvrdě kritizoval státního tajemníka Benedu za destrukci ministerstva

vloženo: 25.5.2018, 09.08

Při projednávání novely zákona o státní službě vystoupil včera v poslanecké sněmově ministr zdravotnictví
Adam Vojtěch (za ANO) a podrobně popsal své patálie se státním tajemníkem Ivem Benedou. Ilustroval tak...



2

Návštěva vlády v kraji Vysočina nemá smysl, tvrdí tamní lidovci

vloženo: 25.5.2018, 09.04

KDU-ČSL v Kraji Vysočina se ohradila proti chystané návštěvě vlády, plánované na 28.
května.„Rychlokvašené sliby vlády v demisi nemají pro Vysočinu smysl,“ říkají lidovci. Podle nich kraj místo
halasných slibů potřebuje spíš...

O Poslanecké sněmovně s Vítem Kaňkovským

vloženo: 23.5.2018, 17.00

V pátek 11. května v rámci Týdne Evropy navštívil naše gymnázium pan MUDr. Vít Kaňkovský, poslanec
Poslanecké sněmovny PČR, krajský zastupitel a zejména lékař, který přijal pozvání Studentského parlamentu
Gymnázia Chotěboř. Pan...



3

Náhrady po úrazu či nemoci lidem bez práce se zřejmě sjednotí

vloženo: 23.5.2018, 18.01

Některým lidem po pracovním úrazu nebo s nemocí z povolání, kteří jsou v evidenci nezaměstnaných, už
pravděpodobně nebude klesat s růstem minimální mzdy náhrada výdělku. Sněmovna ve středu schválila
vládní...

Sněmovna by měla znovu řešit zmírnění protikuřáckého zákona

vloženo: 23.5.2018, 09.25

Martin BENDA, moderátor -------------------- Zmírnění takzvaného protikuřáckého zákona by měla odpoledne
znovu řešit sněmovna. Poslanecký návrh počítá mimo jiné s možností zřizovat oddělené kuřárny v
restauracích, divadlech, kinech a dalších...



4

Domácí péči o nevyléčitelně nemocné přiblíží beseda

vloženo: 17.5.2018, 10.45

Žďár nad Sázavou – Beseda pro veřejnost s názvem Nejste v tom sami aneb mýty a otázky kolem hospicové
a paliativní péče na Vysočině se v pátek 18. května od...

Sněmovna by si měla posvítit na vyplácení dávek v poukázkách

vloženo: 11.5.2018, 21.43

Přehodnocení povinného vyplácení části dávek v poukázkách doporučil sněmovně její sociální výbor.
Podpořil návrhy novel o hmotné nouzi, podle nichž by stravenky místo peněz neměli už dostávat lidé v
domovech...



5

Sněmovna podpořila růst důchodů. Senioři starší 85 let mají dostat tisícovku navíc

vloženo: 20.4.2018, 12.33

Důchodci by si mohli přilepšit. Poslanci v prvním čtení podpořili vládní novelu, která stanoví, že se pevná
část důchodů zvýší o procentní bod na deset procent. Lidem starším 85 let...

Se stravenkami v hmotné nouzi se čile kupčí, bude změna

vloženo: 16.4.2018, 13.58

Loni v prosinci začaly úřady vyplácet část hmotné nouze ve stravenkách ve snaze řešit například problém
lidí závislých na hracích automatech, kteří dávky okamžitě prohráli. Záhy se ale zjistilo, že...



6

Vyšší mateřská pro rodiny s vyššími příjmy? Poslanci návrh TOP 09 podpořili

vloženo: 13.4.2018, 23.50

Poslanci v prvním čtení podpořili novelu TOP 09, která zvyšuje mateřskou pro rodiny s vyššími příjmy. Podle
poslankyně Pekarové Adamové pomůže předloha udržet životní úroveň už matkám s průměrným příjmem...

Sněmovna podpořila snahu TOP 09 o zvýšení mateřské

vloženo: 13.4.2018, 23.45

Sněmovna je pro novelu poslanců TOP 09, která by zvýšila mateřskou pro rodiny se středními a vyššími
příjmy. Návrh kritizovala hlavně levice, jeho zamítnutí ale nepožadovala. Před dalším schvalováním novelu...



7

Stravenky místo peněz v hmotné nouzi? Poslanci chtějí změnu

vloženo: 13.4.2018, 21.40

Loni v prosinci začaly úřady vyplácet část hmotné nouze ve stravenkách ve snaze řešit například problém
lidí závislých na hracích automatech, kteří dávky okamžitě prohráli. Záhy se ale zjistilo, že...

Lidem bez práce se sjednotí náhrady po úrazu či nemoci

vloženo: 11.4.2018, 13.58

Některým lidem po pracovním úrazu nebo s nemocí z povolání, kteří jsou v evidenci nezaměstnaných, už
patrně nebude klesat s růstem minimální mzdy náhrada výdělku. Sněmovna po úterním druhém čtení...



8


